DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2023, Edição nº 5332E - Crato/CE

Terça - Feira, 10 de Outubro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

PORTARIA Nº 271/2023-SMS

CRATO-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2023.

Designa servidor (a)para empreender a viagem que indica, conceder diária e

adota outras providências.

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 2103003/2017-GP, de 21 de Março

de 2017 e suas alterações posteriores, especialmente, o Decreto nº 0205001/2022-GP de 02 de Maio de 2022.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de transportar os pacientes ANA CRISTINA DE SOUSA MATOS e JOÃO GUSTAVO

DE AZEVEDO COSTA para tratamento fora domicílio, em Fortaleza - CE, saindo dia 10/10/2023 a noite e retornando no dia 11/10/2023.

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em transferência bancária, o pagamento em moeda corrente

no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Saúde, em 10 de outubro de 2023.

Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta

Secretária Municipal de Saúde do Crato

NOME
Jeronimo Gomes Limaverde

DESTINO
Fortaleza – CE

CPF 223.343.863-91                                                              PERÍODO 10 e 11 de outubro de 2023

CARGO Motorista- Efetivo                                        QUANTIDADE 02 (duas) diárias

SIMBOLOGIA
________________________ VALOR DA

DIÁRIA(R$)

R$ 195,00

LOTAÇÃO
Secretaria de Saúde                                                   TOTAL

CONCEDIDO(R$)

R$ 390,00 (trezentos e

noventa reais)